
Página: 1 / 2

Nr.:   59/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

129/2024

08/11/2024

E-mail: compras@ipira.sc.gov.br  Site: http://www.ipira.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA
Rua XV de Agosto, 342 - Centro - Ipira
CEP: 89669-000 CNPJ: 82.814.260/0001-65 Telefone: (49) 3558-0451

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/11/2024
Pregão eletrônico
59/2024 - PE
129/2024

A presente licitação tem por objeto a aquisição de trajes típicos, faixas e coroas para
as soberanas do Kerb 2025, conforme especificações constantes no ANEXO “A” deste
Edital.

Lote: 1
Participante: 39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Coroa da rainha adulta - Coroa para a rainha adulta com altura

aproximada de 9,5 CM de altura Obs: a coroa da rainha adulta deve
ser mais elaborada que as de princesa.

1,000 UN 330,00 330,00

2 Coroas Princesas Adulto a coroa para as princesas adulta com
aproximadamente 5,5 CM de altura

2,000 UN 246,00 492,00

3 Coroa rainha Infantil. Obs: a coroa da Rainha deve ser mais
elaborada

1,000 UN 216,00 216,00

4 Coroa princesa infantil 2,000 UN 166,00 332,00

5 Traje típico feminino adulto composto de: 01 vestido em tecido 50%
poliéster, 50% poliamida, cor a definir, com bordados na saia,
detalhes em renda; corpo do vestido com passantes e rendas
frontais; 02 blusas em modelo ciganinha, na cor branco, sendo 01
lisa e 01 com bordados; 01 armação confeccionada com tecido e
filó, 01 avental em tecido tule bordado. Obs: tecido vestido tipo
Shantug, zibeline) Tamanhos compreendendo do P ao GG

3,000 UN 2.266,00 6.798,00

6 Traje típico feminino infantil composto de: 01 vestido em tecido
100% poliéster, cor a definir, com bordados na saia, detalhes em
renda; corpo do vestido com passantes e rendas frontais; 01 blusa
em tecido lese, modelo princesa; 01 avental em tecido tule
bordado; 01 armação confeccionada com tecido filó. Obs: tecido
vestido tipo Shantug, zibeline) Tamanho compreendendo do 10 ao
14

3,000 UN 1.533,00 4.599,00

7 Faixa tamanho adulto em tecido cetim branco, com acabamento em
renda na cor a definir, com bordado no comprimento da faixa a
inscrição “Rainha” (em 02 faixas) e “Princesa” (em 04 faixas) na cor
a definir. No círculo será bordada a inscrição “Kerb Ipira-SC 2025).

6,000 UN 208,00 1.248,00

8 Faixa tamanho infantil em tecido cetim branco, com acabamento
em renda na cor a definir, com bordado no comprimento da faixa a
inscrição “Rainha” (em 01 faixas) e “Princesa” (em 02 faixas) na cor
a definir. No círculo será bordada a inscrição “Kerb Ipira-SC 2025).

3,000 UN 193,00 579,00

Total do Participante: 14.594,00

Sistema: Compras -  Usuário: marianafornarif. Emissão: 28/11/2024, às 15:55:41. Protocolo: 23536d7d-6f02-4c12-8b24-44b17cc88382



Página: 2 / 2

Total Geral: 14.594,00

Assinatura do Responsável

28/11/2024Ipira,

CLAUDINÉIA KOCH MORAES

Secretária Municipal de Cultura, Turismo, Indústri

Sistema: Compras -  Usuário: marianafornarif. Emissão: 28/11/2024, às 15:55:41. Protocolo: 23536d7d-6f02-4c12-8b24-44b17cc88382


